

## SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA „BĄDŹMY RAZEM” ZA ROK 2016

W Stowarzyszeniu zrzeszonych jest obecnie 25 członków, w tym 11 niepełnosprawnych.. Pod koniec roku przyjęliśmy nowego członka, p. Wandę Bejnarowicz, która jest pod cało dobową opieką nowo otwartego ŚDS w Staniątkach.

W styczniu braliśmy udział w Balu Karnawałowym na Zamku Królewskim w Niepołomicach, na który nas zaprosił Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice. Bal otworzył w jego imieniu Przewodniczący Rady Miasta p. Marek Ciastoń. Jak zwykle była świetna zabawa i wyśmienity poczęstunek.

W czerwcu w siedzibie Stowarzyszenia zorganizowaliśmy spotkanie integracyjne przy grillu. Omawialiśmy m.in. na nim sprawy związane z wakacyjnym wyjazdem na turnus rehabilitacyjny nad morzem. Było pieczenie kiełbasek i mnóstwo radości.

W lipcu wyjechaliśmy na turnus rehabilitacyjny do Międzywrodzia do Ośrodka „Relaks” nad morzem. Było codzienne plażowanie, gdyż pogoda nam w miarę dopisała, spotkania integracyjne oraz przepiękna wycieczka autokarowa do Oceanarium w Niemczech. Do dyspozycji codziennie mieliśmy basen kryty na terenie Ośrodka, a nasi niepełnosprawni członkowie i ich opiekunowie korzystali z 2 różnorodnych zabiegów dziennie.

We wrześniu jak co roku uczestniczyliśmy w Święcie Organizacji Pozarządowych. Członkowie większości stowarzyszeń i klubów z Gminy Niepołomice przemaszerowali z e swoimi banerami pod Centrum Słowa i Dźwięku. Tam czekało na nas mnóstwo różnych atrakcji. Były przejażdżki konne, występy, zawody i zimny bufet.

W listopadzie w siedzibie Stowarzyszenia odbyła się prelekcja nt. „ Alternatywne i wspomagające metody porozumiewania się dzieci niemówiących”. Prelekcję prowadziły: p. Agnieszka Bochenek - logopeda i p. Marta Paczka – nauczyciel w szkole specjalnej w Wieliczce. Poruszane były następujące kwestie: - czym jest komunikacja alternatywna ?, kto może z niej korzystać ?, jakie są korzyści ze stosowania komunikacji alternatywnej dla dziecka i jego rodziny ?. Była też prezentacja filmów na w/w temat.

W grudniu do naszych niepełnosprawnych członków i nie tylko przyszedł św. Mikołaj. Przyniósł ze sobą bogate paczki., był również poczęstunek. Spotkanie tym razem odbyło się w Laboratorium Aktywności Społecznej w Niepołomicach.

W tym roku również uczestniczyli my w projekcie „Decydujesz, Pomagam” zorganizowanym przez Tesco. Brało w nim udział ok. 400 stowarzyszeń i fundacji z całej Polski. Projekt był podzielony na regiony. Nasz region to sklepy Tesco w Bochni, Kłaju i Niepołomicach. Zdobyliśmy najwięcej głosów i wygraliśmy. 5000 zł, które otrzymaliśmy przeznaczyliśmy na dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego nad morzem.

W roku 2016 odbyło się 5 zebrań wszystkich członków i podjęliśmy 6 uchwał. Protokoły z zebrań i uchwały znajdują się w dokumentacji Stowarzyszenia.

Sekretarz

**Sekretarz**

*Monika Maciejek*  
**Maciejek Monika**

Prezes

**Prezes**

*mgr Małgorzata Maciejek*  
**mgr Małgorzata Maciejek**